LXIII.

Anxii sunt Dillingenses, quo ex dogmate de Papâ Antichri-
sto crimen maiestatis eliciant, eoque Theologos Lutheranos ca-
lumiosè gravent, quod cum argumentis *supra cap. 3.* recensitis ac
refutatis efficere haut potuerint, objiciunt tandem nobis ceu Medusa caput, † juramentum, quo Cæsar Sedi Apostolica & Pontifici
Romano tanquam supremus ejus defensor, Advocatus & Patronus
est obstrictus; unde haut fieri posse contendunt, † ut dogma de
Pontificis Antichristianismo ipsum non faciat Ecclesiam Antichri-
stiana ipsiusque Antichristi Advocatum, defensorem ac Patro-
num; quod nimis injuriose nec absque offensione ac laesione ma-
iestatis Cæsarea dictum esset, † ita enim inquiunt §. i49. pag. 624, & 625. Sciant etiam Lutherani prædicantes, & patam facentur, quod
Cæsar solenni corporali juramento Apostolica Sedi, ejusq; Episcopo seu
Romano Pontifici tanquam supremus ejus Advocatus, Patronus & de-
fensor obstrictus sit: Dum igitur ait Ecclesiam Romanam esse Eccle-
siam Antichristianam, ejusq; Episcopos continuâ successione fuisse Antia-

1.

2.

3.

4.

ebritum, à Daniele Prophetâ, Christo Domino, S. Apostolo Paulo & Iohanne in Apocalypsi predictum, fateri ac dicere debent, Cesarem esse supremum Ecclesiam Antichristianam ipsumq; Antichristi Advocatum, defensorem & Patronum. Quæ est insignis atq; evidens injuria & contumelia adversus Romanum Imperatorem effusa. Hactenus Dillingenses. Ulterius † hinc progrediuntur, & à Theologis Lutheranis Imperatorem, Christi persecutorem ac hostem dogmati te hoc vocari & effici inferunt, dicit pag. 625. Si Cæsar Romanus, inquiunt, Antichristi ecclesiam ipsumq; Antichristum ex iuramenti obligatione protegit ac defendit, sequitur inde, quod Christianus Imperator non sit, sed Christi persecutor ac hostis: Atqui secundum Lutheranos predicantes Cæsar Romanus Antichristi Ecclesiam, ipsumq; Antichristum ex iuramenti obligatione protegit, ac defendit: Itaq; secundum istos predicantes, Cæsar Romanus non est Christianus, sed Christi persecutor ac hostis &c. † junct. §. 150. ibi: Recliti Catholici Theologi Lutheranis predicatoribus objecerunt, esse hoc lese majestatis crimen, &c. Omni studio nimisuta & labore contendunt Dillingani, ut Theologos Lutheranos faciant reos majestatis.

; LXIV.

7. Sed nūgæ sunt, atque calumniæ: Nunquam tamen enim demon-
strabunt Dillingenses, Cæsaream Majestatem, à quoquam Theo-
logorum Lutheranorum proclamatam fuisse Ecclesiæ Antichri-
stianæ; ipsiusque Antichristi defensorem, advocatum & patronum,
ut nec hinc rationem reddere obstrici sint ejus verbi, quod ex
ipsorum pronunciato per falsissimam elicetur consequentiam.
8. Videant tamen ipsimet, quomodo se purgent à crimine majestatis & in-
juriae, quâ notant Cæsaream Majestatem, verba horribilia à Luthe-
ranis nunquam dicta nec cogitata, contra eam effutientes: Quod
jam dudum tamen iis fuit exprobratum à Theologis Saxoniciis in vin-
diciis pupille Evangelica cap 95. pag 705. ubi ita disserunt.. Wir
entsezen uns über den. Worten der Rechtesgelehrten zu Dillingen/
dass sie so vermessn und assertivē sagen/ der Keyser sey des Anti-
christis Vorfechter. Wir sagen dergleichen nicht: halten die Key-
serliche Majestät viel zu hoch/ dergleichen Zunahmen ihr zu geben.
Sie sind des Pahsts Vorfechter nicht/ und ob es ihē beliebt zuseyn/
so weren sie doch nicht sein Vorfechter als eines Antichristis:
hern als dessen/ dem die Seelsorge anvertrayet/ und der von
Rechtes